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Bilag A. 
Resumé af Naturgasleveringsaftale af 3. 

marts 1979 mellem D.O.N.G. A/S og Swede- 
gas AB. 

Den indgåede aftale har følgende hoved- 
indhold: 

Kapitel 1 indeholder definitioner af afta- 
lens ord, begreber og måleenheder. 

Kapitel 2 omhandler leverings-, aftage- og 
videresalgsforpligtelser. 

1. Sælger forpligter sig til at levere, og kø- 
ber forpligter sig til at aftage og betale for de 
i aftalen angivne mængder Naturgas på de i 
aftalen angivne vilkår. Køber er kun beretti- 
get til at sælge gassen i Sverige. Den leverede 
gas skal først og fremmest omfatte dansk 
Nordsøgas, men sælger er berettiget til i ste- 
det at levere anden Naturgas, Syntetisk Na- 
turgas, Spildgas eller anden form for gas. 

Ved svigt i eller nedgang i Naturgasforsy- 
ningen -  bortset fra afbrydelser foretaget be- 
vidst af sælger -  har sælger intet ansvar, og 
købers forpligtelser suspenderes. Køber fri- 
holder sælger for alle krav, som måtte blive 
fremsat mod sælger af købers videreforhand- 
lere og forbrugere. 

2. Efter købers skøn over sit behov vil sæl- 
ger, udover de i kapitel 3 aftalte voluminer, i 
perioden 1990-2002 levere op til 240 mill. m3 
pr. år afhængig af den danske forsyningssitu- 
ation. 

Køber har i den periode, som er omfattet 
af transportaftalen, en første forhandlingsret 
til overskydende dansk produceret Naturgas 
til de priser, som er opnåelige på det aktuelle 
tidspunkt på det frie marked. 

De leverede mængder Naturgas totalt set 
kan ikke i noget år overstige 2 mia. m3 og 
ikke i noget døgn overstige 6 mill. m3, jfr. 
transportaftalens tilsvarende øvre grænse for 
transportforpligtelser. 

Kapitel 3 omhandler aftalte Naturgasvolu- 
miner. 

1. For perioden 1985-2002 er der aftalt 
varierende årlige mængder gas svingende 
mellem 0 og 360 mill. m3 .og gennemsnitlige 
og min./max. leverancer pr. døgn fordelt 
over sommerperioden og fyringssæsonen. 
Den største årlige leverance er forudset i 
1986, men køber har inden udgangen af 1981 
ret til at reducere dette års køb, således at 
den ellers aftalte mængde på 3.105 mill. m3 
nedsættes tilsvarende. I øvrigt skal størrelsen 

og fordelingen af de leverede voluminer 
1985-1989, samt prismæssige konsekvenser af 
de omtalte eventuelle ændringer kunne drøf- 
tes senere. Der er aftalt visse muligheder for 
mindre forskydninger inden for enkelte år, 
men det aftalte maximum på 3.105 mill. m3 
kan ikke overskrides. 

2. Det første leveringsdøgn er aftalt til 1. 
oktober 1985 og første leveringsår løber ind- 
til 1. oktober 1986. 

I perioden 15. december til 15. april er 
sælger aldrig forpligtet til at levere mere end 
40 pet. af et aftalt årligt volumen, og i perio- 
den 1. juni til 31. august skal køber aftage 
eller betale for mindst 10 pet. af det pågæl- 
dende års aftalte volumen. 

3. Gassen leveres ved gasbehandlingsan- 
lægget i Nybro med et tryk på mellem 50 og 
80 bar. Besiddelse af, ejendomsret til samt 
risiko for gassen overgår til køber på leve- 
ringsstedet. 

Kapitel 4 omhandler Naturgaskvalitet og 
kvalitetsanalyse. 

1. Sælger leverer Naturgas af den kvalitet, 
der til enhver tid måtte være i transmissions- 
systemet, og som er kommercielt anvendelig. 
Det tilstræbes, at al gassen har en øvre 
brændværdi på mellem 10.800 keallm3 og 
9.600 keallnP. I øvrigt tilstræbes det, at gas- 
sen opfylder visse tekniske normer. 

2. Såfremt der sker afvigelser fra de til- 
stræbte normer, skal parterne samarbejde om 
at afhjælpe eventuelle ulemper i overens- 
stemmelse med international gasindustriprak- 
sis. Ved væsentlige afvigelser fra de tilstræbte 
kvalitetsnormer suspenderes købers aftage- 
forpligtelser, indtil kvaliteten igen er accepta- 
bel. Såfremt køber alligevel vælger at aftage, 
skal der ske reduktion af prisen for sådanne 
leverancer. 

Målinger af Naturgassens beskaffenhed 
sker efter internationalt anerkendte metoder 
efter samme regler, som for sælgers øvrige 
kunder. 

Kapitel 5 omfatter prisbestemmelser. 
1. Basisprisen er fastsat for 1. kvartal 1980 

(i d.kr./KWh). 
Basisprisen er D.U.C.-priser med et rime- 

ligt tillæg for afskrivning og drift af søled- 
ninger, landingsanlæg og andre omkostnin- 
ger. 

Såfremt køber overskrider aftalte daglige 
maximalkvoter betales der for sådanne over- 
træk med basisprisen + 30 pet. for mindre 


